
Si 44/2020 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 44/2020 

 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  6. 2. 2020 

 

Vážení, 

dne 5. 2. 2020 byla shora uvedenému soudu doručena žádost, kterou jste s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádali o poskytnutí informace: 

„zda je u Krajského soudu v Praze vedeno řízení o propuštění J. D. z ochranného léčení, případně o prodloužení 
jeho ochranné léčby a o spisovou značku tohoto řízení.“ 

Podle § 315 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „trestní řád“): „Rozhodnutí souvisící s výkonem trestů a ochranných opatření 
činí, není-li dále stanoveno něco jiného, soud, který ve věci rozhodl v prvním stupni.“ 

Podle § 353 odst. 2 trestního řádu: „O propuštění z ochranného léčení, o jeho ukončení včetně případného 
uložení dohledu nebo o prodloužení ochranného léčení rozhodne bez zbytečného odkladu na návrh zdravotnického 
zařízení, státního zástupce nebo osoby, na níž se vykonává ochranné léčení, anebo i bez takového návrhu ve 
veřejném zasedání okresní soud, v jehož obvodu se ochranné léčení vykonává.“ 

Povinný subjekt konstatuje, že u Krajského soudu v Praze nemůže být vedeno řízení o 
prodloužení ochranného léčení či propuštění z ochranného léčení, neboť k takovému řízení je 
podle § 353 odst. 2 trestního řádu příslušný okresní soud, v jehož obvodu se nachází 
zdravotnické zařízení, v němž se ochranné léčení vykonává. Obecná příslušnost zakotvená v § 
315 odst. 2 trestního řádu se kvůli zvláštní právní úpravě § 353 odst. 2 trestního řádu neuplatní. 

Povinný subjekt Vám tedy doporučuje, abyste se obrátili na okresní soud, v jehož obvodu se 
nachází Vámi uvedené zdravotnické zařízení. Krajský soud v Praze není povinným subjektem, 
který by disponoval Vámi požadovanou informací. 

 
S pozdravem 
 
 
 
JUDr. Lenka Škubalová, v. r. 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje 
Iva Semanská 
 


